ESTADO DE ALAGOAS

PREFEITURA MUNICIPAL DE TAQUARANA

CONCURSO PÚBLICO

EDITAL DE ABERTURA Nº 01/2012

EDITAL DE RATI-RETIFICAÇÃO

CONCURSO PÚBLICO Nº. 01 / 2012

O Prefeito do Municipio de Taquarana, Estado de Alagoas, no uso de suas atribuições, faz saber que retifica o edital
01/2012 datado de 22 de março de 2012, que trata do Concurso Público, fazendo as seguintes alterações.

ANEXO II – QUADRO DE VAGAS:

  ONDE SE LÊ

14.
PROFESSOR DE EDUCAÇÃO

FÍSICA
02 20hs

GRADUAÇÃO EM LICENCIATURA EM

EDUCAÇÃO FÍSICA

R$ 1.112,89

15. PROFESSOR DE INGLÊS 01 20hs GRADUAÇÃO EM LETRAS PORTUGUÊS/INGLÊS R$ 1.112,89

16.

PROFESSOR PARA OS ANOS

INICIAIS DO ENSINO

FUNDAMENTAL

10 20hs

MAGISTÉRIO CURSO NORMAL OU

GRADUAÇÃO EM LICENCIATURA EM

PEDAGOGIA

R$ 741,93

21. SECRETÁRIO ESCOLAR 01 40hs NÍVEL MÉDIO COMPLETO R$ 622,00

LEIA-SE

14 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO

FÍSICA
02 25hs

GRADUAÇÃO EM LICENCIATURA EM EDUCAÇÃO

FÍSICA

R$ 1.112,89

15 PROFESSOR DE INGLÊS 01 25hs GRADUAÇÃO EM LETRAS PORTUGUÊS/INGLÊS R$ 1.112,89

16 PROFESSOR PARA OS ANOS

INICIAIS DO ENSINO

FUNDAMENTAL

10 25hs

MAGISTÉRIO CURSO NORMAL OU GRADUAÇÃO

EM LICENCIATURA EM PEDAGOGIA

R$ 741,93

21 SECRETÁRIO ESCOLAR
01 40hs

NÍVEL MÉDIO COMPLETO + CURSO TÉCNICO DE

SECRETARIADO

R$ 622,00

As demais disposições do Edital 01/2012 continuam inalteradas.

E, para que chegue ao conhecimento de todos, é expedido o presente Edital de rati-retificação.

Taquarana, 03 de abril de 2012.

ALAY CORREIA DE AMORIM

Prefeito Municipal